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ن کدام .1  اند؟ها ذکر شدهمنابع اصلی آب در مت 
د(   ج( فقط باران  ها ها، باران، برف، دریاها و اقیانوسها، چشمهب( چاه الف( فقط دریاها 

 ها ها و یخچالرودخانه
 می .2

 
ان بارش باران و برف کاهش یابد، چه اتفاق ن  افتد؟اگر می 

منابع آب کاهش یافته و خشکسالی و خطر برای حیات ب(  کنند تر رشد میالف( گیاهان سری    ع
ی رخ نمی یابد ج( منابع آب افزایش می  شودجانداران ایجاد می  دهدد( تغییر

ایط سخت خشکسالی و کمبود آب چه کاری انجام می  .3  دهند؟مردم در شر
اه حفر ج( فقط چ برند خوانند و به خداوند پناه میب( نماز باران می کنند الف( مهاجرت می

 کارند د( درخت می کنندمی
 نماز باران چند رکعت دارد؟  .4

 د( چهار رکعت  ج( سه رکعت  ب( دو رکعت الف( یک رکعت
 مکان مناسب برای برپایی نماز باران کجاست؟  .5

 د( کنار رودخانه  هاج( فقط در خانه ب( مسجدالحرام و در غیر آن صحرا الف( پشت بام
 دهد؟ از باران چه عملی انجام میامام جماعت در پایان نم .6

ج( سرود   خواندپوشد و دو خطبه میب( ردای خود را وارونه می رودالف( در مسجد راه می
 پاشد د( آب می خواندمی

 کنند؟ هنگام نماز باران چه کساین ذکر امام را تکرار می  .7
ان از پیر و جوان تا کودکان و حتی چه الف( فقط بزرگسالان  ج( فقط   ارپایان ب( همه حاضر

 د( فقط روحانیون  کودکان 
 کدام بخش نماز باران با نماز عید متفاوت است؟  .8

 د( مکان نماز  ج( وقت نماز ب( ذکر قنوت  هاالف( تعداد رکعت
ی ذکر شده است؟  .9 ن  در مورد روزه قبل از نماز باران چه چی 

د ند و در  الف( فقط یک نفر روزه بگیر ج(   روز سوم نماز برپا کنندب( مردم سه روز روزه بگیر
 د( روزه حرام است  روزه اختیاری است 

 هدف اصلی خواندن نماز باران چیست؟  .10
ر  ر  ج( تنبیه گناهکاران ب( درخواست نزول باران و رحمت خداوند  الف( جشن گرفتی د( تمیر

 کردن مسجد 
 انسان اهمیت دارد؟  .11

ی
 چرا عقل در زندگ

  ن انسان به کمک عقل میب( چو  شودالف( چون باعث تنبلی می
ی

تواند بیاندیشد و برای زندگ
ر کند  د( چون برای ورزش مفید است  ج( چون فقط برای سرگرمی است خود هدف تعیتر

12.  
ی
 کند؟ های انسان او را از سایر موجودات متمایز می کدام یک از ویژگ

ر عقل  الف( خوردن  ر  ب( اندیشمند بودن و داشتی  د( خوابیدن ج( راه رفتی
 ارائه دهد؟چه کسی می .13

ی
 تواند برنامه کامل و بدون نقص برای زندگ

 د( دوستان و آشنایان  ج( معلمان مدارس ب( خداوند متعال  الف( دانشمندان بش  
ی نمی .14  ارائه کنند؟ چرا مکاتب بشر

ی
 توانند برنامه کامل زندگ

ر را نمی چون مردم   ج( ب( چون دانش بش  محدود و ناقص است  دانند الف( چون قوانتر
 د( چون منابع طبیعی کم است  کنندتوجه نمی

ه پیامیر و امامان معصوم به چه سوالای  پاسخ می  .15  دهد؟ سی 
 ب( روابط با خود، دیگران، مسائل سیاسی و اقتصادی الف( نحوه غذا خوردن و خوابیدن

ر   د( شیوه لباس پوشیدن  ج( نحوه سفر رفتی
ه پیامیر و امامان .16  چیست؟  هدف شناخت سی 

 فردی،  الف( سرگرمی و داستان خواندن
ی

ب( آشنایی با برنامه کامل و بدون نقص برای زندگ
ر تاری    خ  اجتماعی و سیاسی  ی زبان عری   ج( آموختی  د( یادگیر

ین روشچه کسی باید برای برنامه .17  ما بهی 
ی
 ها را ارائه کند؟ریزی زندگ

 ها د( رسانه همسایگان ج(  ب( آفریدگار بش   الف( دوستان و خانواده 
ه پیامیر و امامان شامل چند دسته اصلی است؟ .18  سی 

 د( پنج دسته  ج( سه دسته ب( چهار دسته الف( دو دسته
ه اجتماعی پیامیر و امامان، کدام رفتار بررسی می .19  شود؟در سی 

( ج  هاب( ارتباط با دیگران مانند خانواده، معلمان و همسایه الف( فعالیت اقتصادی
 د( سیاست  عبادات شخص 

ی را نیاز دارد؟  .20 ن  برای رسیدن به اهداف، انسان چه چی 
 توجه بودن د( ی   ج( تفری    ح زیاد  ریزی ب( هدفمند بودن و برنامه الف( فقط دعا کردن

 روند؟ بر اساس آیه قرآن، بندگان خدای رحمان چگونه راه می  .21
 د( با خنده و شوخر  سرعت زیاد  ج( با  ب( با غرور و تکی   الف( با نرمی و تواضع

 زبان بدین به چه معناست؟  .22
ر با اشارات و حرکات بدن ج( صحبت کردن با   هاب( فقط تکان دادن دست الف( سخن گفتی

 د( گوش دادن به دیگران  صدای بلند
 کردند؟  .23

ن
 پیامیر اکرم )ص( دیوانه حقیق  را چه کسی معرق

ج( کسی که شوخر  خواندب( کسی که درس نمی ود ر الف( کسی که با تکی  و غرور راه می
 می کندمی

ی
 کند د( کسی که تنها زندگ

 واژه »تواضع« در زبان دری چه معادلی دارد؟  .24
  ج( حقارت ب( چاپلوسی  الف( فروتتر 

ی
 د( بزرگ

 تواضع به چه معنا نیست؟  .25
ر  زیستی سادهب( فروتتر و  الف( خوار و حقیر کردن خویش نزد دیگران ج( همسان دانستی

ر از تکی   خود با دیگران  د( پرهیر
ی قرار دارد؟ .26 ن  تکیر در برابر چه چی 

 د( قناعت  ج( صداقت ب( صی   الف( تواضع
 تفاوت تواضع با تملق و چاپلوسی در چیست؟  .27

د، چاپلوسی ظاهری استالف( تواضع از قلب برمی ر ج( چاپلوسی از  اندب( هر دو یکسان خیر
ام واقعی سرچشمه میاح  دیی  د( تواضع نوعی غرور پنهان است  گیر

ی را شامل می .28 ن  شود؟بر اساس تعریف علما، تواضع چه چی 
ج(   ب( نشان دادن برتری بر دیگران نفسی و خود را بالاتر از دیگران ندیدنالف( شکسته

ام به بزرگان  هاپنهان کردن توانایی   د( تنها احیی
 یکی از  .29

ی
 های باطنن تواضع چیست؟ ویژگ

ر احساس تکی  در درون  ر  ب( نشان دادن قدرت الف( نداشتی د(   ج( تحقیر خویشتی
 خودنمایی در برابر مردم 

 می .30
ی
 کردند که نشانه تواضع بود؟ پیامیر اکرم )ص( چگونه زندگ

ر می  ندنشستهای مجلل میب( بر تخت زدندنشستند و کفش خود را پینه میالف( روی زمتر
 دادند د( همیشه دستور می ج( خادمان زیاد داشتند 

ین مصداق تواضع چیست؟ .31  مهمی 
د( تواضع   ج( تواضع در برابر علم ب( تواضع در برابر مردم الف( تواضع در برابر خداوند 

 در برابر والدین
 شیطان به چه دلیل از درگاه خدا رانده شد؟  .32

 د( خدمت نکرد  نیاموخت  ج( علم ب( تکی  ورزید الف( عبادت نکرد
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 کرده است؟ .33
ن
 امام صادق )ع( اساس تواضع را چه معرق

ام به مردم ر از  آموزیج( علم ب( تواضع در برابر جلال و هیبت خدا الف( احیی د( پرهیر
 شهرت

ی دانسته .34 ن ینن عبادت را در چه چی   اند؟ رسول خدا )ص( شی 
 د( ذکر  ج( علم  ب( تواضع الف( اخلاص

 اساس حدیث، علم چند وجب است؟بر  .35
 د( یک وجب  ج( چهار وجب  ب( دو وجب الف( سه وجب

 فهمد؟ رسد، چه میکسی که به وجب سوم علم می  .36
ر است ی نمی ب( باید فروتن باشد الف( عالم بر همه چیر ر د( دیگران   داندج( هیچ چیر

 اند نادان
 های تواضع علمی چیست؟ یکی از نشانه .37

م الف( سوال کردن   ر  بدون عار و سر  ر در   ب( همیشه خود را برتر دانستی ج( سخن نگفتی
 د( پنهان کردن دانش جمع
 کرده .38

ن
 اند؟ امام علی )ع( کدام سه عمل را آغاز تواضع معرق

ر شهرت ، نخواستی ر ر مجلس نشستی ب( صدقه دادن، خدمت کردن،   الف( سلام کردن، پایتر
 دمت، دعا د( سکوت، خ  ج( نماز شب، روزه، تواضع راستگویی 

ت علی )ع( چگونه در مهماین با پدر و پش رفتار کردند؟  .39  حضن
د(   ج( به پش دستور دادند  ب( به خادم دستور دادند الف( دست پدر را خود شستند 
 دست هر دو را خود شستند 

ن دست مهمان چه بود؟  .40 ت علی )ع( از شست   هدف حضن
د(   ج( آموزش خدمت به خادم  برتری ب( نشان دادن  الف( نشان دادن فروتتر برای خدا

ر مهمان کم  اهمیت دانستی
" مشهور شد؟  .41 ن  چرا پیامیر اسلام)ص( به لقب "محمد امت 

د( به خاطر   ج( به خاطر علم  ب( به خاطر شجاعت الف( به خاطر امانتداری و صداقت
 نسب 
ت محمد)ص( را برای تجارت برگزید؟ .42 ت خدیجه)س( چرا حضن  حضن

د( به دلیل  ج( به دلیل نسب ب( به دلیل جوایر  دلیل امانتداری و راستگویی الف( به 
 ثروت 
ی بیشی  شهرت یافت؟  .43 ن )ص( چه چی   پس از سفر شام، پیامیر

 د( شجاعت  ج( علم ب( امانتداری الف( عدالت
)ص( سه شبانه .44  ها را برگرداند؟ روز در مکه ماند تا امانتچه کسی پس از هجرت پیامیر
ت حمزه (ب( امام علی)ع بوبکرالف( ا  د( زید بن حارثه  ج( حضر

 ای گرفته شده است؟واژه "امانت" از چه ریشه .45
 د( علم  ج( عدالت  ب( صدق الف( امن

ن به چه کسی گفته می .46  شود؟ امت 
ج( کسی که عادل   ب( کسی که همیشه راستگو باشد  الف( کسی که امانت را سالم بازگرداند 

 اع باشد د( کسی که شج  باشد 
 ( خداوند چه دستوری درباره امانت داده است؟58در قرآن )نساء  .47

ر از خیانت  الف( بازگرداندن امانت به صاحبان آن  د(   ج( صداقت در گفتار ب( پرهیر
 عدالت در قضاوت

)ص( درباره کسی که امانت را کوچک بشمارد چه فرمودند؟  .48  پیامیر
 د( او عالم است  او اهل بهشت است  ج( ب( او مؤمن است الف( او از ما نیست

 عبدالله بن سنان از امام صادق)ع( چه پرسید؟  .49
 د( درباره روزه  ج( درباره نماز ب( درباره خمس الف( درباره بازگرداندن امانت به طاغوتیان 

 ملجم چه فرمود؟ امام صادق)ع( درباره بازگرداندن امانت به ابن  .50
ج( فقط به مسلمان   ب( نباید بازگرداند  گرداند امانت را بازمیالف( حتی به قاتل جدش 

 گرداند د( فقط با اجازه پیامی  بازمی گرداند بازمی
 شوند؟ دهنده به چند دسته تقسیم میها بر اساس امانتامانت .51

 د( یک دسته  ج( دو دسته ب( چهار دسته  الف( سه دسته
 ؟مقصود از امانت الهی در قرآن کریم چیست .52

 د( مقام و ریاست  ج( اسرار مردم  ب( کمال و استعداد انسان الف( مال و ثروت
ن چرا امانت الهی را نپذیرفتند؟ آسمان .53  ها و زمت 

ج( چون اختیار   ب( چون مأموریت دیگری داشتند  الف( چون کمال و استعداد نداشتند 
 د( چون انسان برتر بود  نداشتند

گذارد تا از آن نگهداری کند، در فقه چه نامیده  ی میکسی که مالی را نزد فرد دیگر  .54
 شود؟می

 د( وصیت  ج( ودیعه  ب( امانت الف( عاریه
 استفاده کردن از ودیعه از نظر فقهی چه حکمی دارد؟  .55

 د( مکروه  ج( واجب ب( نادرست الف( جایز 
ی برای استفاده به کسی داده می .56 ن  شود؟ نامیده میشود، در اصطلاح فقهی چه وقن  چی 

 د( قرض  ج( وصیت  ب( عاریه  الف( ودیعه
 شود؟راز و اشار دیگران نزد شنونده چه حساب می .57

 د( گناه  ج( امانت ب( حق شخص الف( خیانت
 های حرام بودن غیبت چیست؟ یکی از حکمت .58

 د( رعایت ادب  ج( دوری از دروغ ب( حفظ وقت الف( فاش نکردن اسرار مردم
 شود؟ریاست و مقام در اسلام چه نوع حساب می .59

 د( وسیله ثروت  ج( حق شخص  ب( فرصت دنیوی الف( مسئولیت و امانت
 های شمایه اجتماعی کدام است؟ترین مؤلفهیکی از مهم .60

  ب( سرمایه اقتصادی الف( اعتماد اجتماعی
ی

 د( سرمایه مالی  ج( سرمایه فرهنگ
ن انسان و ح .71  یوان در ارضای نیازها چیست؟ تفاوت اساسی بت 

ی دارد د(   تری دارد ج( انسان شیوه پیچیده تر است ب( حیوان قوی الف( انسان نیاز بیشیی
 حیوان نیاز روایر ندارد 

 غذا خوردن اشاره دارد؟  .72
ی
 کدام گزینه به بعد فرهنکی

 د( خواب بعد از غذا ج( رعایت آداب و زیبایی در سفره خوریب( ساده الف( پرخوری 
 غذا خوردن در اسلام به چه ابعادی توجه شده است؟ .73

، احکام و آداب ب( فقط اخلاقی  الف( فقط بهداشتی  عی ج( بهداشتی  د( فقط سر 
 یکی از اصول بهداشن  غذا خوردن در اسلام چیست؟  .74

ر دست الف( نخوردن میوه  د( نخوردن   ج( پرخوری کردن ها قبل و بعد از غذاب( شستی
 نمک 
 باید لقمه را کوچک برداشت؟چرا  .75

ام  ج( برای آسایر هضم ب( برای زیبایی  الف( برای ادب  د( برای نشان دادن احیی
 یکی از فواید خوب جویدن غذا چیست؟  .76

ی از پرخوری د( زیبا نشان دادن  ج( ضدعفویر معده تر ب( هضم آسان الف( جلوگیر
 خوردن 
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 دارد؟  خوردن نمک در آغاز و پایان غذا چه خاصین   .77
  الف( ایجاد اشتها

ی
ی از تشنگ ین کردن   ج( ضدعفویر دهان و گوارش  ب( جلوگیر د( شیر

 غذا
 خلال کردن دندان بعد از غذا چه فایده دارد؟  .78

ر کردن دندان ی از پرخوری ها الف( تیر  د( آسایر هضم  ها ج( سلامتی دندان ب( جلوگیر
ن میوه پیش از خوردن چه نقسیر دارد؟  .79  شست 

ر الف( اف ی از بیماری زایش ویتامتر  و جلوگیر
ی

گ ر ین ب( پاکیر  د( آسایر جویدن  تر شدنج( شیر
 ای دارد؟ رعایت آداب و اصول بهداشن  غذا خوردن چه نتیجه .80

 د( کاهش اشتها  ج( زیبایی و ثروت  ب( پرخوری و ضعف الف( طول عمر و سلامتی 
 بهداشت فردی چیست؟  .81

 سالم  زیبایی ها برای الف( مجموعه روش
ی

وی از مد روز ب( رعایت اصول زندگ د(   ج( پیر
 ورزش کردن 

 اهمیت نظافت از نظر اسلام چگونه بیان شده است؟ .82
 د( لازم برای پرخوری  ای برای سالمتی ج( توصیه ب( اختیاری است  الف( جزء ایمان است 

 غسل در اسلام چه اهمین  دارد؟ .83
 کا الف( فقط برای نماز

ی
گ ر  د( واجب در هر روز  ج( برای زیبایی لباس مل بدنب( پاکیر

 های مستحب که سفارش شده است، کدام است؟یکی از غسل .84
د( غسل هنگام   ج( غسل قبل از غذا ب( غسل قبل از خواب الف( غسل روز جمعه

 مریصر 
 علت غسل در اعیاد اسلامی چیست؟  .85

 د( افزایش ثروت نشاطج( ورزش و  ب( حضور در دید و بازدید  الف( حفظ زیبایی 
 بهداشت دهان و دندان شامل چه اقدامای  است؟  .86

د( فقط آب  ج( فقط خلال ب( فقط مسواک الف( مسواک، خلال و استفاده از نمک
 خوردن 

 اند؟ پیامیر اسلام درباره مسواک زدن چه فرموده .87
 و خوش الف( واجب است در هر نماز

ی
گ ر ج(   شودبویی میب( مستحب است و سبب پاکیر

 د( فقط در اعیاد لازم است  ممنوع است
 چرا مسواک زدن توصیه شده است؟ .88

ی از پرخوری  دندان ب( خوش الف( جلوگیر
ی

گ ر د(  ج( زیبا شدن بو شدن دهان و پاکیر
 افزایش اشتها 

 ای دارد؟ خلال کردن دندان چه نتیجه .89
ی از د(   ج( کاهش وزن  ب( افزایش طول عمر بو شدن دهان الف( خوش جلوگیر

 خواب
ی

 آلودگ
 رابطه نظافت و ایمان چیست؟  .90

ب( نظافت اختیاری   الف( نظافت جزء ایمان است و همراه صاحبش در بهشت خواهد بود 
 د( هیچ ارتباطی ندارد  ج( نظافت فقط برای سلامتی است است
 به چه معنا است؟لام تعاون در اس .91

 د( همیاری در جنگ  همیاری در دشمتر  ج( ب( همیاری در گناه الف( همیاری در نیگ
ی تأکید دارد؟  .92 ن  آیه »و تعاونوا علی الیر و التقوی...« بر چه چی 

رگاری الف( همکارى در گناه د( همکارى  ج( همکارى در جنگ ب( همکارى در نیگ و پرهیر
 در تجارت 

 قرض الحسنه چیست؟  .93
ج( پولی   سود و زیادت پس داده شودب( پولی که بدون  الف( پولی که با سود پس داده شود

 د( پولی که به تجارت داده شود  که هدیه داده شود

 چگونه بیان شده است؟ ثواب صدقه و قرض در حدیث پیامیر اکرم .94
ج( هر دو   ب( صدقه هجده برابر و قرض ده برابر الف( صدقه ده برابر و قرض هجده برابر

 د( هر دو هجده برابر  ده برابر

 چه پیامدی دارد؟  سی برادر مسلمان خود را قرض ندهد، بر اساس روایت پیامیر اگر ک .95
ج( مال او کم  شود ب( روز قیامت بهشت بر او حرام می شودالف( دعای او مستجاب نمی

 شود د( صدقات او قبول نمی شودمی
 شود؟ های حماین  دولت چه نامیده میسیاست .96

د(  های اجتماعیج( سیاست های حمایتی سیاستب(   های اقتصادیالف( سیاست
 های دیتر سیاست

 است؟  .97
ن
 پرداخت زکات در اسالم برای چه هدق

ی از جنگ  ج( تقویت حکومت ب( کمک به فقرا و نیازمندان  الف( آبادایر کشور  د( جلوگیر
 علت وجوب زکات را چه بیان کرده است؟  امام رضا .98

 به ناتوانان  ب( برای الف( برای آبادایر مساجد 
ی

ر صحتمندان به رسیدگ ج(  مکلف ساختی
 د( برای خوشنودی مردم برای افزایش مال

 ها از مصادیق حمایت از محرومان در اسالم است؟ کدام یک از گزینه .99
 د( خمس و تجارت  ج( تجارت و صنعت ب( زکات و صدقه الف( قرض الحسنه و ربا

 انسته شده است؟ بر اساس روایت، کدام نوع صدقه افضل د .100
 د( صدقه در مسجد ج( صدقه به دوستان ب( صدقه پنهایر  الف( صدقه آشکار

 


